.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO AGROCREDI LTDA.
SICOOB AGROCREDI
CNPJ: 42.873.828/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)
abril/2023 mar¢o/2023
ATIVO 2.027.711.673 1.953.640.050
DISPONIBILIDADES 10.998.095 11.785.081
INSTRUMENTOS FINANCEIROS 2.034.793.343 1.960.176.029
60.558.167 73.005.725

Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

1.158.793.455
1.158.793.455
798.770.802
16.670.918

(42.940.165)

(39.874.642)

1.084.106.041
1.084.106.041
786.844.017
16.220.246

(41.616.843)

(38.662.897)

(-) Outras (3.065.523) (2.953.945)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS 402.927 264.141
OUTROS ATIVOS 4.668.831 3.609.407

30.038.008 29.549.166

IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS

(10.249.365)
2.027.711.673

2.027.711.673
1.181.186.640

(10.126.932)
1.953.640.050

1.953.640.050
1.118.927.117

Depositos a Vista 339.104.108 321.986.852
Depdsitos Sob Aviso 1.887.840 1.870.980
Depositos a Prazo 840.194.692 795.069.285
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 353.461.203 353.379.228
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos 59.753.622 61.679.660
Relagdes Interfinanceiras 163.815.729 160.901.533
Repasses Interfinanceiros 163.815.729 160.901.533
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses 126.279.438 127.831.374
Outros Passivos Financeiros 3.612.414 2.966.661
PROVISOES 13.730.817 15.819.706
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 3.518.681 3.428.292
OUTROS PASSIVOS 48.534.434 46.167.669
PATRIMONIO LIQUIDO 392.799.800 392.970.124
CAPITAL SOCIAL 69.231.932 69.402.257
RESERVAS DE SOBRAS 295.104.721 280.873.148
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 28.463.147 42.694.720
CONTAS DE RESULTADO 34.480.098 22.947.914
RECEITAS 134.871.737 99.274.955
DESPESAS (100.391.639) (76.327.041)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

2.027.711.673

1.953.640.050

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Walfrido Antonio Russo Junior
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais



