

COOPERATIVA DE CRÉDITO AGROCREDI LTDA. SICOOB AGROCREDI CNPJ: 42.873.828/0001-02 BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	abril/2023	março/2023
ATIVO	2.027.711.673	1.953.640.050
DISPONIBILIDADES	10.998.095	11.785.081
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.034.793.343	1.960.176.029
Títulos e Valores Mobiliários	60.558.167	73.005.725
Relações Interfinanceiras	1.158.793.455	1.084.106.041
Centralização Financeira	1.158.793.455	1.084.106.041
Operações de Crédito	798.770.802	786.844.017
Outros Ativos Financeiros	16.670.918	16.220.246
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(42.940.165)	(41.616.843)
(-) Operações de Crédito	(39.874.642)	(38.662.897)
(-) Outras	(3.065.523)	(2.953.945)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	402.927	264.141
OUTROS ATIVOS	4.668.831	3.609.407
IMOBILIZADO DE USO	30.038.008	29.549.166
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.249.365)	(10.126.932)
TOTAL DO ATIVO	2.027.711.673	1.953.640.050
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.027.711.673	1.953.640.050
DEPÓSITOS	1.181.186.640	1.118.927.117
Depósitos à Vista	339.104.108	321.986.852
Depósitos Sob Aviso	1.887.840	1.870.980
Depósitos à Prazo	840.194.692	795.069.285
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	353.461.203	353.379.228
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	59.753.622	61.679.660
Relações Interfinanceiras	163.815.729	160.901.533
Repasses Interfinanceiros	163.815.729	160.901.533
Obrigações por Empréstimos e Repasses	126.279.438	127.831.374
Outros Passivos Financeiros	3.612.414	2.966.661
PROVISÕES	13.730.817	15.819.706
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.518.681	3.428.292
OUTROS PASSIVOS	48.534.434	46.167.669
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	392.799.800	392.970.124
CAPITAL SOCIAL	69.231.932	69.402.257
RESERVAS DE SOBRAS	295.104.721	280.873.148
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	28.463.147	42.694.720
CONTAS DE RESULTADO	34.480.098	22.947.914
RECEITAS	134.871.737	99.274.955
DESPESAS	(100.391.639)	(76.327.041)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.027.711.673	1.953.640.050

Walfrido Antônio Russo Júnior Diretor Administrativo Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais